tiat, sententiat et declarat in modum sequentem:

Jhs. M.^a—Cum per merita presentis inquisitionis et aliter legitime constet de intentione fisci regie Curie procuratoris et partis instantis adversus et contra Michael Mallol, alias socorrats, ville sancti Joannis, reum his et aliis meritis processus attentis et aliter sua admodum illustris dominatio pronuntiat, sententiat et declarat: quod dictus Michael Mallol, alias socorrats, reus est, et quod ducatur per loca solita presentis Civitatis usque ad dictam villam Sancti Joannis, et ibi in platea publica suspendatur in alta furca, laqueo per ejus collum imposito. Ita quod ejus anima illico ab ejus corpore separetur, et moriatur, et ejus cadaver suspendatur circa locum ubi comisit dictum plagium, ut ei cedat in penam ceteris aut in exemplum.—Dominus Hiacintus Valonga, regens.

Fonch publicada la predita sentencia als 11 decembre 1631 per Antoni Solivellas scriva major de la Curia Criminal.

Arxiu de l'Audiència: Llib. *Sentencies de la Cort Criminal 1607-1634*, f. 337.

IX

1631, 22 decembre. = Mandato que paguen als ministres qui son anats acompañar a la Vila de Sant Juan a la persona de Miguel Mayol alias socorrat que fonch portat a penjar a la dita Vila. =

De part del molt Iltre. Señor don Pedro Ramon Çaforteza cavaller del habit de Calatrave, Señor de les cavalleries de Santa Margarita, Hero, Maria, Alcudiola, Castellet de Tanca y lo Puig Blanch, del Consell del Rey, nostron Senyor y del de guerra en los estats de Flandes, President del Regne de Sardenya, Baro de la vila y castell de Santa María de Formiguera en lo principat de Catalunya, procurador real y regint la llochtinencia y capitania general per sa Magestad en lo present Regne de Mallorca e illes aquell adjacents feu manament al magnifich misser Matheu Augusti Ferro doctor en quiscun drets que do y pach a

Francesch Alcover tinent de Procurador fiscal les quantitats debaix scrites per la anada feu lo magnifich Juan Bap.^{te} Gori doctor mes antich del real consell y jutge de la regia Cort en la Vila de Sant Juan ab los ministres debaix escrits per fer executar la sentencia de mort en la persona de Miguel Mayol alias socorrat en dita Vila y per no tenir bens alguns pagara dita quantitat y reservarsa la present per sa indemnitat y cautela. Dat. en Mallorca als 27 de janer 1632.

Primo es degut al dit magnifich jutge de la regia Cort per tres dietes a rao de 2 lliures per dieta 6 ll.

Mes es degut al dit Francesch Alcover per sis dietes perque ana abans per fer fer les forques axi dins Vila com fora Vila a raho de 20 sous per dieta 6 ll.